[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2019
	№
	7

Об утверждении отчета о реализации мероприятий
муниципальной программы «Информатизация администрации
муниципального образования «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области» за  2018 год

В соответствии с Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение" (с изм. от 30.09.2013 №265, в ред. от 15.10.2015 №384), администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации мероприятий муниципальной  программы «Информатизация администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» за 2018 год, утвержденной постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 23.10.2013 №306 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»  (в ред. постановления от 12.02.2014 №46, от 20.08.2014 №275, от 03.12.2014 №418 , от 06.05.2015  № 154, от 24.11.2015 № 440,
от 12.02.2016 №79, от 07.12.2016 №696, от 20.02.2017 №103, от 24.11.2017 №589, от 14.02.2018 №81, от 06.09.2018 №429) (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономическое эффективности муниципальной программы «Информатизация администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» за  2018 год (приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
МО «Светогорское городское поселение» в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                            С.В. Давыдов

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:
Ковшарь Н.В.

Горюнова Г.Е.

Захарова Н.Л.

Разослано: в дело, СБУ, СЭД: по списку согласования, сайт

Приложение 1
 постановлению администрации
от «09» января 2019 № 7
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Информатизация  администрации муниципального образования
«Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
за 2018 год

(тыс.руб.)
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2018 год
	Объем финансирования

Факт за  2018 год (нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе:

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации МО «Светогорское городское поселение»

	1.2. Обеспечение доступа к сети Интернет,

содержание официального сайта (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	7,0

	7,0

	7,0
0
0
7,0
0

	7,0
0

0

7,0

0

	Обеспечение работы официального сайта

· В соответствии с постановлением администрации от 07.03.2017 №125 «Об официальном сайте муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»  сайт по электронному адресу http://www.mo-svetogorsk.ru/  определен официальным представительством МО "Светогорское городское поселение" в сети «Интернет», в том числе для обязательного общественного обсуждения закупок.
· сайт http://www.svetogorsk-city.ru/ в настоящее время является хранилищем архивной информации
· Заключен договор на оказание   телематических услуг связи и регистрации доменов

	1.4. Модернизация и развитие информационно-технологической инфраструктуры, в т.ч.

- техническое оснащение рабочих мест  современным компьютерным оборудованием и сетевыми коммуникациями;

- закупка оборудования технологической  инфраструктуры (компьютерное, серверное, сетевое,  телекоммуникационное оборудование, инженерное  оборудование, оргтехника),

- развитие локальной сети,

- содержание оборудования,

- ремонт оборудования
	549,768
(519,00)
+30,768

	549,768

	549,768
340,780

107,806

16,020

85,162

	549,768
340,780

107,806

16,020
85,162

	Обеспечение работоспособности  техники

Обеспеченность муниципальных служащих современной компьютерной техникой – 100%

Доля персональных компьютеров, подключенных к локальной сети-90%
Заключены муниципальные контракты по результатам проведенных электронных аукционов и запросов котировок:
· на поставку компьютерной техники, а также принадлежностей и комплектующих к компьютерной технике (340780,00  руб., ( 20+10 ед))
· на оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей (35040,0)
· Во 2-м квартале 2018 была осуществлена закупка компьютерной техники (3 ед) и комплектующих к ней (10 ед),на сумму 66970,00 руб.
· поставка расходных материалов (тонер – картриджей) (28899,00- 25 ед.)
· поставка блока питания – 1491,72 руб.
·   заправка картриджей (10_ед.),
· В 3-м квартале  2018 г. была осуществлена заправка картриджей (12 ед.)
· В 4-м квартале  2018 г. была осуществлена заправка картриджей (18 ед.)

- поставка системного блока (1 ед.) (40740,00 руб. )

- поставка карты памяти (1 ед.) (3500,00 руб. )

- ремонт оргтехники (3 ед) (8500,00 руб. )

- заправка картриджей (31 ед.) (23847,00 руб.)
· картриджей (8+27 ед.), поставка компьютерной техники (3 ед.), сотовых телефонов (3 ед.)

	1.5. Совершенствование системы информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления на основе сетевых компьютерных технологий, использование современных информационных технологий, в том числе:
- закупка, внедрение, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения,

- лицензирование имеющегося программного обеспечения,

- оснащение рабочих мест электронными  информационными системами;

- обслуживание информационных систем
	877,968
(854,800)
(+23,168)

	877,968

	877,968

124,788

209,672

257,582

285,926

	877,968

124,788

209,672

257,582

285,926

	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение – 100%

Доля муниципальных служащих, имеющих доступ к правовым справочным системам- 100%

Заключены муниципальные контракты по результатам проведенных электронных аукционов и запросов котировок:
· Оказание услуг по обслуживанию ранее установленных и используемых информационных систем в 2018 г. (69000,00)
· Оказание услуг по сервисному обслуживанию компьютерной техники, серверного оборудования, офисной техники, локальной вычислительной сети и АТС в 2018 г. (350000,00)

· Оказание услуг по комплексному обслуживанию информационной автоматической системы 1-С Бухгалтерия на 2017\2018 г.г. (74660,00\23490\51170,00)
· Оказание услуг по ИТС БЮДЖЕТ ПРОФ (Информационно-технологическое сопровождение программы "1С:Предприятие") на 2017\2018 г.г. (29400,00\9800,00\19600,00)
· Оказание услуг по обслуживанию ранее установленных и используемых систем АЦК-Финансы, АЦК-Планирование, АЦК-контроль, АЦК- Госзаказ и Свод-СМАРТ в 2018 г.г. (145800,00)

· Заключен мун.контракт на возмездное оказание услуг по сопровождению АИСОГД (96408,00)
· Заключен мун.контракт на установку  и обслуживание ПО «Сметный калькулятор» (63250,00)
· Оказание услуг по комплексному обслуживанию информационной автоматической системы 1-С Бухгалтерия на 2018\2019 г.г. (23490\78300,00\54810,00)

· Оказание услуг по ИТС БЮДЖЕТ ПРОФ (Информационно-технологическое сопровождение программы "1С:Предприятие") на 2018\2019 г.г. (7350,00\29400,00\22050,00)
· Заключен мун.контракт на оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование (клиентская лицензия на 2 рабочих места) программного продукта «1С Бюджетная отчетность 8»  (39900,00+6000,00)

· Заключен контракт на Передачу неисключительных прав на использование ПП по передаче отчета через интернет (Астрал-отчет) (5500,00)
· Заключен контракт на оказание услуг по комплексному обслуживанию информационно-автоматической системы  1С –бухгалтерия 7.7 (500,00)
· В 2018 году осуществлялось:

 -  обслуживание информационных систем, сервисное обслуживание компьютерного и серверного оборудования, ЛВС и АТС
- обслуживание ПО: 1С-бухгалтерия, 1С- бюдж.отчетность, ИТС 1С, АЦК-финансы, АИСГОД, Сметный калькулятор, Астрал-отчет

	1.6. Создание паспорта  муниципальных информационных систем и информационно-телекоммуникационного оборудования администрации МО «Светогорское городское поселение.
	В пределах средств, предусмотренных на содержание

	Инвентаризация муниципальных информационных систем и информационно-телекоммуникационного оборудования

(Мероприятие на 2018 г. не запланировано)

	2. Обеспечение электронного взаимодействия для реализации возможности получения муниципальных услуг населением в электронном виде
и осуществления межведомственного взаимодействия

	2.2. Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием государственных информационных систем, а также информационно-коммуникационных программ на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение»

	В пределах средств, предусмотренных на содержание

	Повышение доступности муниципальных услуг

· Заявителю представлена возможность копирования и заполнения в электронном виде форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и направления их по электронной почте. Административными регламентами предусмотрен прием направленных по электронной почте документов с последующим представлением их на бумажном носителе в установленные сроки. Возможно удостоверение документов, направленных по электронной почте, простой электронной подписью.

	2.3. Использование регионального сегмента системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ), а также  интернет-ресурсов поставщика данных
	В пределах средств, предусмотренных на содержание

	Количество рабочих мест, подключенных к СМЭВ – 3

· Установлен  региональный сегмент СМЭВ на 3 рабочих местах (возможность осуществлять межведомственное взаимодействие с целью предоставления МУ)

· Отделом по управлению имуществом и отделом городского хозяйства осуществляется межведомственное взаимодействие с использованием интернет-ресурса поставщика услуг (Росреестр) при оказании муниципальных услуг населению.

	3. Внедрение и развитие единой  системы электронного документооборота в деятельность администрации МО «Светогорское городское поселение»

	3.1.-  Закупка оборудования

- установка программного обеспечения

- услуги по внедрению

- содержание и ремонт оборудования

- информационно-техническое сопровождение системы электронного документооборота
	0,0

(50,0)
-50,0

	0,0

	0
0
0
0
0

	0
0
0
0
0

	Внедрение СЭД в деятельность администрации

Доля структурных подразделений администрации, подключенных к СЭД   достигнута- 100%

· За 2018 г. мероприятия не проводились

	4. Создание системы обеспечения информационной безопасности, защиты информационных систем и ресурсов от несанкционированного доступа и обеспечение устойчивости функционирования системы электронного документооборота

	4.1. Приобретение комплекса защиты информа-ционных систем и ресурсов:

- закупка оборудования для создания систем обеспечения  информационной безопасности и защиты данных,

- закупка  лицензионного  программного обеспечения для создания систем  обеспечения информационной безопасности и защиты данных
- выполнению работ по созданию систем обеспечения информационной безопасности и защиты данных.
	29,064
(33,0)
(-3,936)

	29,064

	29,064
0

0
0
29,064

	29,064
0

0

0

29,064

	Доля муниципальных информационных систем, для которых обеспечены меры информационной безопасности – 100%

· По результатам запроса котировок  заключен муниципальный контракт на Оказание услуг по продлению антивирусной защиты Kaspersky Endoiint Security Стандартный (защита рабочих станций и серверов)

· станций и серверов

	5. Создание необходимой нормативной правовой базы в сфере муниципального регулирования ИКТ и информатизации администрации,
включая создание нормативной базы формирования и использования электронного документооборота

	5.1. Разработка  организационной,  методологической  и нормативной правовой базы для организации электронного документооборота, обеспечения информационной безопасности и защиты информационных систем и ресурсов  администрации, регламентирующих работу информационно-телекоммуникационной сети администрации
	В пределах средств, предусмотренных на содержание

	Утверждение нормативных правовых актов

Разработана инструкция по делопроизводству и документообороту в администрации МО "Светогорское городское поселение"  (с учетом внедрения ПП 1С Документооборот государственного учреждения 8)

	Всего по Программе

2018
	1463,800

	1463,800

	1463,800

	1463,800

	1 квартал 2018

	465,568

	465,568

	2 квартал 2018

	0

	317,478

	317,478

	3 квартал 2018

	280,602

	280,602

	4 квартал 2018

	400,152

	400,152

Исполнитель Конева Т.В.

 Приложение 2
постановлению администрации
от «09» января 2019 № 7

ОТЧЕТ

о достижении показателей социальной, бюджетной и экономическое эффективности

муниципальной программы  «Информатизация  администрации муниципального образования
«Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
за  2018 год

	Наименование
показателя
	Значение на
начало 2014 года
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспеченность муниципальных служащих современной компьютерной техникой
	80
	100
	100
	Индикатор выполнен

	Доля персональных компьютеров, подключенных к локальной сети
	90
	100
	100
	Индикатор выполнен

	Доля персональных компьютеров, подключенных к сети Интернет
	90
	90
	90
	Индикатор выполнен

	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение
	100
	100
	100
	Индикатор выполнен

	Доля структурных подразделений администрации, подключенных к СЭД
	0
	100
	100
	Индикатор выполнен

	Количество рабочих мест, подключенных к СМЭВ
	3
	3
	3
	Индикатор выполнен

Заключение:

По МП «Информатизация  администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» за 2018 год выполнены все индикаторы, достигнуты планируемые показатели эффективности.

В целом, промежуточный результат Программы показывает, что Программа  решала задачи, стоящие перед ней. Программа с помощью различных способов и методов способствовала

- внедрению единой  системы электронного документооборота в деятельность администрации МО «Светогорское городское поселение»;

- модернизации и приобретению вычислительной и офисной техники, лицензионного программного обеспечения (операционная система, правовая система и другие офисные программы) с целью стабильной, полноценной  и надежной работы автоматизированных рабочих мест.

Пояснительная записка

к отчету о реализации плана мероприятий муниципальной программы

«Информатизация  администрации муниципального образования
«Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
за 2018 год

· В рамках реализации программных мероприятий отмечено достижение следующих результатов:

- обеспечение информационной открытости и доступности органов местного самоуправления;

- расширение доступа к информации о деятельности администрации МО «Светогорское городское поселение», о государственных и муниципальных  услугах, предоставляемых в МО «Светогорском городском поселении», для организаций, граждан и институтов гражданского общества;

- развитие информационно-телекоммуникационного оборудования администрации (информационного оборудования, серверного оборудования, систем хранения данных, оборудования связи, телекоммуникационного оборудования, активного сетевого оборудования);

- модернизация и приобретение вычислительной и офисной техники, лицензионного программного обеспечения (операционная система, правовая система, антивирусное обеспечение и другие офисные программы) с целью стабильной, полноценной  и надежной работы автоматизированных рабочих мест.
- улучшение качества и оперативности принятия управленческих решений на базе новых информационных технологий, улучшение контроля за исполнением управленческих решений;

- повышение эффективности муниципального управления за счет использования информационных технологий;
- создание системы обеспечения информационной безопасности, защиты информационных систем и ресурсов от несанкционированного доступа и обеспечение устойчивости функционирования.
· Перечень выполненных мероприятий отражен в столбце 12 Отчета. Все запланированные мероприятия выполнены, кроме п.3.1.
Запланированное мероприятие п.3.1.- информационно-техническое сопровождение системы электронного документооборота – не осуществлялось в связи  с тем, что сопровождение системы осуществлялось силами сотрудника отдела по организационным и общим вопросам.

Высвобожденные средства были направлены на покупку дополнительно системного блока и комплектующих.
•
На 2018 год запланировано на выполнение мероприятий программы 1463,800 тыс. Исполнено 1463,800 тыс.

· В 2018 году в муниципальную программу вносились изменения постановлениями от 14.02.2018 №81, от 06.09.2018 №429.

C:\Users\KonevaTV\AppData\Roaming\1C\Файлы\ДокументооборотГосударственногоУчреждения\Конева Татьяна Владимировна b5f3b4c8-30bf-11e3-a3c7-00e052a2513c\п.отчет информатизация  2017.doc